
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 28/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 25-10-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 28/20632/21-10-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 
του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Ελευθέριος Ταρκάσης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση 2ου Πρακτικού Κατακύρωσης της Επιτροπής 
Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΡΑΜΠΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΞΥΠΥΡΕΤΗΣΗ ΑΜΕΑ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» και αρ. ΕΣΗΔΗΣ 
208784. 

Αρ. απόφασης: 292  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη 

του σώματος το με Α.Π. Φ6στ/20732 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Πολυγύρου: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 292/2024      

ΑΔΑ: 94Μ6ΩΞΜ-3ΩΦ



«Σας διαβιβάζουμε το από 25-09-2024 2ο Πρακτικό Κατακύρωσης της 
Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά σε έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
του προσωρινού αναδόχου του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 208784 
για την ανάθεση του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΞΥΠΥΡΕΤΗΣΗ ΑΜΕΑ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» και αρ. ΕΣΗΔΗΣ 208784» 

 
Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής ανέγνωσε το εν λόγω 

πρακτικό: 
 

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  

για την επιλογή αναδόχου κατασκευής  του έργου με τίτλο:   

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΑΜΕΑ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» 

       (αρ. Μελέτης: 04/2021 – α/α ΕΣΗΔΗΣ: 208784) 

Προϋπολογισμού Μελέτης: 120.802,86 Ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α. 24%) 
 

Σήμερα την  25η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. και 

λαμβάνοντας υπόψιν: 

1. την υπ' αρ. 146/2024 (ΑΔΑ: 99ΕΗΩΞΜ-7Η1.) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου που αφορά στον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού Έργων 
(Ε.Δ.) για το έτος 2024 που ανατίθενται με βάση τις διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων της περίπτωσης α’ της παρ. 8 του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016, όπως αυτός τροποποιήθηκε με το Ν. 4782/2021, 

2. την με αρ. Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 24PROC015272126 2024-08-09 Διακήρυξη του Δήμου 
Πολυγύρου, 

3. την με α/α. 214/2024 (ΑΔΑ: 6Ω5ΜΩΞΜ-6ΛΘ.) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 
Δήμου Πολυγύρου περί έγκρισης 1ου πρακτικού  για την επιλογή αναδόχου, 
κατά της οποίας δεν έγιναν ενστάσεις, 

4. την από 17-09-2024 κοινοποίηση, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., της παραπάνω Απόφασης Δ.Ε. Δήμου 
Πολυγύρου, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που συμμετείχαν στο 
Διαγωνισμό,   

5. την με αρ. πρωτ. Φ6στ/18058/17-09-2024 (ημ/νία κοινοποίησης μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ:18-09-2024) Πρόσκληση Δημάρχου Πολυγύρου με την οποία καλείται ο 
προσωρινός ανάδοχος να υποβάλλει τα προβλεπόμενα από τη Διακήρυξη 
Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, 

6. την από 21-09-2024 (αρ. πρωτοκ. εισέρχ. Φ6στ/18414/23-09-2024) Ηλεκτρονική 
Ανάρτηση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
στο Διαγωνισμό, 

ΑΔΑ: 94Μ6ΩΞΜ-3ΩΦ



7. την με αρ. πρωτοκ. Φ6στ/18437/23-09-2024 Πρόσκληση της Προέδρου της 
Επιτροπής Διαγωνισμού σε 2η Συνεδρίαση που αφορά στον έλεγχο των 
κατατεθέντων Δικαιολογητικών και στη σύνταξη του σχετικού 2ου Πρακτικού. 

 

η Πρόεδρος της Ε.Δ. διαπίστωσε ότι σε σύνολο τριών (3) τακτικών μελών 

παρουσιάστηκαν  και οι τρεις (3), δηλαδή οι: 

1.  Θεοδοσιάδου Ιωάννα - Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε. – 

Υπάλληλος Δήμου Πολυγύρου, ως Πρόεδρος 

2.  Μαθιουδάκη Νικολέττα – Αρχιτέκτων Μηχ/κός Π.Ε. – Υπάλληλος Δήμου 

Πολυγύρου, ως μέλος 

3. Πατσιούρα Αναστασία – Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. – Υπάλληλος 

Δήμου Πολυγύρου,  ως  μέλος 

 

Η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, έχοντας παραλάβει ηλεκτρονικά μέσω 

της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το διαγωνισμό 

με α/α 208784, (αρ. Πρωτοκ. Φ6στ/18414/23-09-2024) (4.2 β & γ της διακήρυξης) 

το Φάκελο Δικαιολογητικών του Προσωρινού Αναδόχου με τα απαιτούμενα 

Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, διαπιστώθηκε ότι υποβλήθηκε εγκαίρως στο Δήμο 

και προχώρησε στον έλεγχο των εν λόγω Δικαιολογητικών, όπως αυτά 

υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία «ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ – Κ. ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και αρ. Προσφοράς 325119. 

Ολοκληρώνοντας τον έλεγχο των υποβληθέντων Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης και αφού διαπιστώθηκε ότι:  

α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ενιαίο Ευρωπαϊκό Έγγραφο Συμβάσεων 
(ΕΕΕΣ)/Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ), είναι αληθή και 

β) από τα Δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν νόμιμα κι εμπρόθεσμα, 
αποδεικνύονται οι όροι και οι Προϋποθέσεις Συμμετοχής σύμφωνα με τα 
άρθρα 21, 22 και 23 της Διακήρυξης,  

η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού γνωμοδοτεί για την κατακύρωση της 

Σύμβασης στον Προσωρινό Ανάδοχο του Διαγωνισμού με την Επωνυμία 

«ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ – Κ. ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» (αρ. Προσφοράς 

325119 – ΑΦΜ: 999220120), ο οποίος και προσέφερε μέση έκπτωση Εμ = 6,06 %, 

και συνολικό ποσό προσφοράς του ΕΚΑΤΟΝ ΔΕΚΑΤΡΕΙΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΕΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ 

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (113.715,72 €) (συμπεριλαμβανομένου του 

ΓΕ - ΟΕ 18%, Απρόβλεπτων 15 %, απολογιστικών χωρίς ΓΕ & ΟΕ, αναθεώρησης και 

μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

ΑΔΑ: 94Μ6ΩΞΜ-3ΩΦ



   Το παρόν 2ο Πρακτικό κοινοποιείται στην Αναθέτουσα Αρχή (Δημοτική 

Επιτροπή), η οποία με τη σειρά της, αφού λάβει τη σχετική Απόφαση Κατακύρωσης, 

θα την κοινοποιήσει, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών, σε κάθε 

προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» και επιπλέον θα 

αναρτήσει τα Δικαιολογητικά του Προσωρινού Αναδόχου στο χώρο «Συνημμένα 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού».        

   Προσφυγές κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής (Δ.Ε.) όσων υπέβαλαν 

παραδεκτές προσφορές μπορούν, σύμφωνα με το  άρθρο 4.3 της διακήρυξης, να 

κατατεθούν εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της προβαλλόμενης 

πράξης και υποβάλλονται ενώπιον της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ). 

(Τέλος Πρακτικού) 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό Κατακύρωσης της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
ανάθεση του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΞΥΠΥΡΕΤΗΣΗ ΑΜΕΑ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ» και αρ. ΕΣΗΔΗΣ 208784, 
2. Κατακυρώνει τη Σύμβαση στον Προσωρινό Ανάδοχο του Διαγωνισμού με την 
Επωνυμία «ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ – Κ. ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» (αρ. 
Προσφοράς 325119 – ΑΦΜ: 999220120), ο οποίος και προσέφερε μέση έκπτωση 
Εμ= 6,06 %, και συνολικό ποσό προσφοράς του ΕΚΑΤΟΝ ΔΕΚΑΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (113.715,72 €) 
(συμπεριλαμβανομένου του ΓΕ - ΟΕ 18%, Απρόβλεπτων 15 %, απολογιστικών χωρίς 
ΓΕ & ΟΕ, αναθεώρησης και μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 
 
    Προσφυγές κατά πράξης της Αναθέτουσας Αρχής (Δ.Ε.) όσων υπέβαλαν 
παραδεκτές προσφορές μπορούν, σύμφωνα με το  άρθρο 4.3 της διακήρυξης, να 
κατατεθούν εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της προβαλλόμενης 
πράξης και υποβάλλονται ενώπιον της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

ΑΔΑ: 94Μ6ΩΞΜ-3ΩΦ



Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ). Καθώς στη συγκεκριμένη περίπτωση δεν υπάρχουν άλλες 
παραδεκτές προσφορές πέραν του αναδόχου δεν τίθεται θέμα προσφυγής. 
 
    

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 292/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 25 Οκτωβρίου 2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94Μ6ΩΞΜ-3ΩΦ


		2024-10-30T14:25:08+0200
	Athens




